
REGISTRO GENERALE N. 1719 del 30/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1719 del 30/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 122 del 30/12/2019 

PROPOSTA N. 2143 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per i veicoli rimossi e non ritirati 

 

considerato che: 

1. l’attività del Corpo di Polizia Municipale volta a reprimere le violazioni alle norme del Codice della 

Strada può tradursi anche in operazioni di rimozione e/o sequestro amministrativo e/o penale dei veicoli; 

2. ai sensi di quanto previsto dal vigente Codice della Strada, tale attività presuppone che nei casi previsti 

dagli articoli 213, 214, 214-bis, 214-ter e 215 del Codice i veicoli eventualmente rimossi vengano 

temporaneamente affidati in custodia ad una depositeria regolarmente autorizzata; 

3. le spese di trasferimento e custodia dei veicoli indicati sono a carico dell’Amministrazione a cui 

appartengono gli organi di polizia stradale che hanno elevato il verbale di accertamento, a partire dalla 

data di affidamento e fino alla data di trasmissione del provvedimento di confisca; 

ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 10 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 

4° Polizia Municipale; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 07 febbraio 2019, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 18/09/2019, con la quale sono stati approvati il P.E.G. 

2019 ed il Piano delle Performance 2019/2021; 

dato atto che il CIG attribuito dal sistema ANAC SMART CIG è il n. ZD12B63640; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 2.500,00 a titolo di somma per le spese di custodia dei veicoli 

rimossi e non ritirati e/o sottoposti ai provvedimenti di cui agli articoli 213, 214, 214-bis, 214-ter e 215 

del vigente Codice della Strada; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

a. € 2.500,00 a titolo di somma per le spese di custodia dei veicoli rimossi e non ritirati e/o 

sottoposti a provvedimento di sequestro penale o amministrativo e successiva confisca 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 2.500,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2019 2130/0 2.500,00 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1719 del 30/12/2019 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

In considerazione della peculiare disciplina 

relativa al fermo e/o sequestro dei veicoli ed 

alla tempistica indicata dalla legge per la 

successiva alienazione dei veicoli non ritirati, 

non è possibile indicare preventivamente una 

data presunta di emissione delle fatture. 

30 giorni data emissione 

fattura 

Si vedano le tariffe di 

cui al citato decreto 

prefettizio prot. 48958 

del 31/12/2015. 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 732/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2143 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

30/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2143 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 2130 2434 1 03 01 1 03 1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

30/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2564 

Il 30/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1719 del 30/12/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per i veicoli rimossi e non ritirati 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 30/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


